ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO
 CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS BM-2025

 ATO Nº 006-CCPSICFS-BM-2025

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO
INTERNO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR 2025, instituída por meio da Portaria nº 010/2025 - GCG/QCG,
republicada no Boletim Eletrônico Oficial do QCG/CBMPB nº 0014, de 21 de janeiro de
2025, e escudado no que pontifica o Edital nº 002/2025 CFS/BM/2025,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado dos candidatos do Processo Seletivo Interno para

o CFS-MÚSICO do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, Provas Prática e Instrumental,
conforme ATA abaixo:

“ATA

Aos sete dias do mês de Maio de 2025, às 10:00 Hs, na sala de ensaio da banda de

música, reuniram-se os membros da banca examinadora do PROCESSO SELETIVO
INTERNO para o CFS-MÚSICO do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA,
composta pelos TC - QOMRR/PMPB Francisco Batista Paz, Cap. QOA/PMPB Matr.
517.171-1, Jerson Pedro Gomes e o 1º Ten. QOAPMPB Matr. 520.952 - 8, Wendy de
Lima Silva, que após análise e correção das provas de TEORIA MUSICAL e PRÁTICA
INSTRUMENTAL, realizada às 08:00 hs dos dias 05 e 06/05/2025, sendo dia 05 na sala de
aula nº 01 da DEP no Quartel do Comando Geral do CBMPB, e dia 06 na sala de ensaio
da banda de música do CBMPB, considera classificados por ordem de pontuação os
candidatos a seguir: CB BM EDJOVANDA DE LIMA SANTOS, com média 9.62, e o SD
BM HÉLIO ABDIAS SILVA NASCIMENTO com média 8.75 que obtiveram a pontuação
mínima de 5.0 (Cinco). Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, tendo sido
lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da banca examinadora.

Observação: Informamos que a prova prática foi filmada em tempo real, conforme

link, que encontra-se no arquivo da Banda de Música, para quaisquer esclarecimento que se
fizer necessário.”

C
B

M
O

F
N

20
25

06
50

3A

Assinado com senha por [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 09/05/2025
- 16:04hs.
Documento Nº: 7678950.62587041-6567 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7678950.62587041-6567

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO
 CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS BM-2025

               Relação dos Candidatos Classificados por ordem de pontuação

Ord.

Nomes Matrícula Prova
Teórica

05/05/25

 Prova
Prática

  06/05/25

Resultado
Final

  01

Edjovanda de Lima Santos 526.079-5    9.25     10.0    9.62

  02

Helio Abdias Silva Nascimento 527.585-7    9.0     8.5    8.75

2. TORNAR PÚBLICO ainda, que o prazo para INTERPOSIÇÃO DE RECURSO,

consoante os termos do subitem 11.2.1, é de 02 (dois) dias úteis, contados da divulgação
oficial deste ato, que deverá ser dirigido à Comissão Coordenadora Geral do Concurso,
conforme subitem 11.2.2.

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na internet através

do endereço eletrônico (http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/).

João Pessoa, data e assinatura registradas eletronicamente.

**assinatura eletrônica**
LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CORONEL BM QOEM

Presidente da Comissão Coordenadora

C
B

M
O

F
N

20
25

06
50

3A

Assinado com senha por [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 09/05/2025
- 16:04hs.
Documento Nº: 7678950.62587041-6567 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7678950.62587041-6567

https://linksiga.trf2.jus.br

	_ATO Nº 006-CCPSICFS-BM-2025.docx